[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2014 № 0383
	Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
2. Считать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  30.11.2011 №2077 «Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», от 11.07.2012 №1140 «О внесении дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.11.2011 №2077 «Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», от 14.03.2013 №0365 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.11.2011 №2077 «Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Ажигина.

Глава Администрации

Ю.В. Панков

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 31.03.2014 №_0383

	Перечень услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	1.
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муници-пальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуп-равления муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области»
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.11.2012 №1857 «Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области "Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области»

	2.
	Предоставление  земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области» и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 04.10.2010 №2027  «Об утверждении административного регламента предос-тавления Администрацией муниципаль-ного  образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»

	3.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.11.2012 №1873 «Об утверждении Административного регламента предос-тавления Комитетом по имуществу и муниципальному хозяйству Админист-рации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной услуги "Заключение договоров аренды муниципального имущества»

	4.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образо-вания «Ярцевский район» Смоленской области
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 10.12.2012 №1901 «Об утверждении Административного регламента предос-тавления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области»

	5.
	Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) территории
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.01.2013 №0023 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией муни-ципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муници-пальной услуги «Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) территории»

	6.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.01.2013 №0025 «Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги на территории сельских поселений Ярцевского района Смо-ленской области «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений»

	7.
	Оформление разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.01.2013 №0026 «Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги на территории сельских поселений Ярцевского района Смоленской области «Оформление разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

	8.
	Оформление разрешений на строи-тельство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.01.2013 №0027 «Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги на территории сельских поселений Ярцевского района Смо-ленской области «Оформление разре-шений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.11.2012 №1872 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  Комитетом по иму-ществу и муниципальному хозяйству Администрации муниципального  образо-вания «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной услуги "Пре-доставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и пред-назначенных для сдачи в аренду»

	10.
	Оформление и выдача разрешения на установку рекламных и информа-ционных конструкций
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.01.2013 №0024 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией муни-ципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области муници-пальной услуги «Оформление и выдача разрешения на установку рекламных и информационных конструкций»

	11.
	Оформление градостроительных планов земельных участков для объектов капитального строительства
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 27.12.2012 №2031 «Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  на территории сельских поселений Ярцевского района Смо-ленской области "Оформление градос-троительных планов земельных участков для объектов капитального строи-тельства»

	12.
	Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживаю-щих на территории Российской Федерации
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.12.2013 № 2406  «Об     утверждении Административного регламента       пре-доставления Комитетом по образованию и молодежной политике  Администрации муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области                 государственной услуги «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», переданной на муниципальный уровень»

	13.
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 31.12.2013 № 2475 «Об     утверждении    Административного регламента    предос-тавления Комитетом по образованию и молодежной политике   Администрации муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области                 государственной услуги «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан», переданной на муниципальный уровень»

	14.
	Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 2231 «Об утверждении Административного регламента пре-доставления Комитетом по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области                 государственной услуги «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», переданной на муниципальный уровень»

	15.
	Объявление несовершеннолетнего пол-ностью дееспособным (эмансипиро-ванным)
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.12.2013 № 2340 «Об утверждении Административного регламента пре-доставления Комитетом по образованию и молодежной политике  Администрации муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области                 государственной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспо-собным (эмансипированным)», передан-ной на муниципальный уровень»

	16
	Выдача органами опеки и попечительства разрешения (согласия), затрагивающего осуществление иму-щественных прав подопечных, не полностью дееспособных граждан
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.01.2014 № 0010 «Об утверждении Административного регламента пре-доставления Комитетом по образованию и молодежной политике   Админист-рации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области                 государственной услуги «Выдача органами опеки и попечительства разрешения (согласия), затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных, не полностью дееспособных граждан», переданной на муниципальный уровень»

	17.
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.12.2013 № 2407 «Об утверждении Административного регламента пре-доставления Комитетом по образованию и молодежной политике   Админист-рации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области                 государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», переданной на муниципальный уровень»

	18.
	Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя
	Постановление Администрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 09.12.2013 № 2242 «Об утверждении Административного регламента пре-доставления Комитетом по образованию и молодежной политике   Админист-рации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области                 государственной услуги «Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя», переданной на муниципальный уровень»